
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/MT/cl                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 30/09/2020                                       N. 1308-2020  
             del registro determinazioni

  
 
 

 
 OGGETTO: PROCEDURA APERTA – MEDIANTE PIATTAFORMA 

INFORMATICA “SINTEL” – PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CONTROLLO DELLE LAVORAZIONI IN ASEPSI ED ESECUZIONE 
TEST DI STERILITA’. GARA N. 7785758 – C.I.G. 83266053D1. 
AMMISSIONE DITTE E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 
 

 
In data 30 settembre 2020 presso la sede amministrativa dell’Azienda 
Ospedaliera S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 

 
Richiamato il provvedimento n. 724 del 28/06/2019 con il quale è stata indetta gara a 
procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., relativa all’aggiudicazione del 
Servizio di controllo delle lavorazioni in asepsi ed esecuzione test di sterilità 



occorrente per mesi 36 all’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo - Gara n. 
7785758 - C.I.G.: 83266053D1, e con il quale sono stati approvati il Capitolato 
Speciale Descrittivo Prestazionale, il Disciplinare di gara e i relativi allegati; 
 
Verificato che, sulla base della documentazione acquisita agli atti e come 
dettagliatamente indicato nell’apposito verbale della seduta pubblica del giorno 
16/09/2020 e del report generato dal sistema SINTEL, hanno presentato offerta, nei 
tempi e modi prescritti dalla disciplina di gara, le seguenti Ditte: 
 

N DITTA INDIRIZZO CITTA' 

1 EUROFINS BIOLAB S.r.l. Via Bruno Buozzi, n. 2 20090 VIMODRONE (MI) 

2 ITEL TELECOMUNICAZIONI S.r.l. Via A. Labiola Z.I. SNC 70037 RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
 

Attesa, pertanto, la necessità, ai sensi dell’art. 77 del citato Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 e s.m.i., nonché sulla base della disciplina di gara, di procedere alla 
valutazione tecnico-economica delle offerte pervenute e quindi di nominare apposita 
Commissione Giudicatrice così composta: 
 

     

  - Dr. Paolo PELLEGRINO  

Dirigente Medico S.C. Direzione Sanitaria di 

Presidio - PRESIDENTE 

       

- Dr.ssa Annalisa DAVIT -

Dirigente Biologo - S.C. Medicina Nucleare – A.O. 

S.CROCE e CARLE di CUNEO 
- COMPONENTE 
 

       

-      

  - Dott.ssa  Elisabetta GRANDE -
Dirigente Farmacista - S.C. Farmacia – A.O. 
S.CROCE e CARLE di CUNEO - COMPONENTE 

       

     

- Dott.ssa  Manuela  TORTALLA - Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto - SEGRETARIO 

     S.S. Dapo e Logistica - A.O. S.CROCE e VERBALIZZANTE 

     CARLE di CUNEO  

 

Evidenziato che il Presidente e i Componenti della Commissione Giudicatrice, così 
come risulta dalla documentazione agli atti, hanno dichiarato l’assenza di cause di 
incompatibilità e astensione indicate agli artt.42, 77 commi 4,5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D. Lgs. n.165/2001 e art. 51 del codice di 
procedura civile; 
 
Rilevato, inoltre, che il Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice ha 
dichiarato, così come risulta dalla documentazione agli atti, l’inesistenza delle cause di 
astensione di cui agli 42, 77 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e all’art. 35 bis del 
D. Lgs. n. 165/2001 e art. 51 del codice di procedura civile; 

 



 

 

Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa. 
 
Dato atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi della D. Lgs 50/2016 e 
s.m.i., è l’Avv. Maura ACCHIARDI, Dirigente Amministrativo S.C.I. Acquisti Beni e 
Servizi dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo; 

 
Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 
Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 
30/3/2001 n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

Richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 07/07/2016 e s.m.i. con la quale è 
stato disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è 
delegato a svolgere tutte le funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, 
nell’ambito degli indirizzi generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di 
determinazioni e la formulazione di proposte finalizzate all’assunzione di atti 
deliberativi, in caso di assenza o di impedimento del Direttore della citata Struttura 
Complessa Interaziendale; 
 

 

DETERMINA 
 
 

1) Di richiamare il provvedimento n. 739 del 09/06/2020 con il quale è stata indetta gara 
a procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL ai sensi del 
Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. relativa all’aggiudicazione del Servizio di 
controllo delle lavorazioni in asepsi ed esecuzione test di sterilità occorrente per mesi 
36 all’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo - Gara n. 7785758 - C.I.G.: 

83266053D1, e con il quale sono stati approvati il Capitolato Speciale Descrittivo 
Prestazionale, il Disciplinare di gara e i relativi allegati. 

 

2) Di prendere atto del verbale della seduta pubblica del giorno 16/09/2020 e del report 

generato dal sistema SINTEL, custoditi agli atti, relativi all’esame della 

documentazione amministrativa presentata dalle Ditte partecipanti alla gara in 

oggetto. 
 
3) Di ammettere alla procedura aperta in argomento le seguenti Ditte che hanno 

ottemperato alle prescrizioni stabilite dalla disciplina di gara: 
 

N DITTA INDIRIZZO CITTA' 

1 EUROFINS BIOLAB S.r.l. Via Bruno Buozzi, n. 2 20090 VIMODRONE (MI) 

2 ITEL TELECOMUNICAZIONI S.r.l. Via A. Labiola Z.I. SNC 70037 RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
4) Di nominare, ai sensi dell’art. 77 del citato Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 



 

 

s.m.i., la seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnico-qualitativa 
delle offerte pervenute in relazione alla gara in oggetto: 

 

- Dr. Paolo PELLEGRINO -

Dirigente Medico S.C. Direzione Sanitaria di 

Presidio - PRESIDENTE 

       

       

- Dott.ssa  Annalisa DAVIT -
Dirigente Biologo - S.C. Medicina Nucleare – 
A.O. S.CROCE e CARLE di CUNEO - COMPONENTE 

       

       

    - COMPONENTE 

- Dott.ssa  Elisabetta GRANDE -
Dirigente Farmacista - S.C. Farmacia – A.O. 
S.CROCE e CARLE di CUNEO  

       

     

- Dott.ssa  Manuela  TORTALLA - Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto - SEGRETARIO 

     S.S. Dapo e Logistica -  A.O. S.CROCE e VERBALIZZANTE 

     CARLE di CUNEO  

 
5) Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i., è l’Avv. Maura ACCHIARDI, Dirigente Amministrativo S.C.I. 
Acquisti Beni e Servizi dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo. 

 
6) Di dare atto, infine, che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa. 

 
7) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 
 
 
 

         IL DIRETTORE f.f. S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
                (Dott. Claudio CALVANO) 


